140	effodiuntur opes, inritamenta malorum.	inritamenta malorum: Apposition (§ 84,4)
141	Iamque nocens ferrum ferroque nocentius aurum	ferrum ferroque: Polyptotopn (§ 199,1); ferro: abl. comp. (§ 109), vgl. Hercules fortior leone erat: H. war tapferer als ein Löwe
142	prodierat, prodit bellum, quod pugnat utroque,	
143	sanguineaque manu crepitantia concutit arma.	Metrik hilfreich bei Kasusbestimmung!
144	Vivitur ex rapto: non hospes ab hospite tutus,	
145	non socer a genero, fratrū quoque gratia rara est.	rarast: Aphärese
146	Imminet exitio vir coniugis, illa mariti,	illa <imminet exitio> mariti
147	lurida terribiles miscent aconita novercae,	
148	filius ante diem patrios inquirit in annos:	
149	Victa iacet pietas, et virgo caede madentis	madentis = madentes
150	ultima caelestum terras Astraea reliquit.	ultima: prädikativ

Niobe (Ovid, Metamorphosen 6,146-315)		
SP nach TSP: Verhältnis Mensch-Gott, Metamorphose als Wesensenthüllung		
146	Lydia tota fremit, Phrygiaeque per oppida facti	
147	rumor it et magnum sermonibus occupat orbem.	
148	Ante suos Niobe thalamos cognoverat illam	suos: reflexives Possessiv-Pronomen (§ 31, vgl. Titus canem suum amat. Gaius canem eius timet: Titus liebt seinen (eigenen) Hund. Gaius fürchtet dessen (seinen, d.h. den des Titus) Hund.
149	tum, cum Maeoniam virgo Sipylumque colebat;	virgo: prädikativ; colebat: duratives Imperfekt (§ 143)
150	nec tamen admonita est poena popularis Arachnes	admonitast: Aphärese
151	cedere caelitibus verbisque minoribus uti.	cedere: „angehängter Infinitiv“; uti: Ablativ als Objekt bei Deponentien (§ 111): uti, frui, fungi ...
152	Multa dabant animos; sed enim nec coniugis artes	
153	nec genus amborum magnique potentia regni	
154	sic placuere illi, quamvis ea cuncta placerent,	placuere = placuerunt; quamvis + Konj. (§ 175) placuerilli: Elision
155	ut sua progenies. Et felicissima matrum	ut comparativum (§ 180), felicissima: Superlativ
156	dicta foret Niobe, si non sibi visa fuisset.	dicta foret (= esset), visa fuisset (= esset): Konj. Plsq. als Irr. d. Vg. (§ 149) si non sibi <felicissima matrum esse> visa esset: Ncl nach videri (§ 127); sibi: Reflexivpronomen
157	Nam sata Tiresia, venturi praescia Manto,	sata Tiresia: Ablativus originis ("Herkunftsablativ"): vgl. natus dea (Sohn einer Göttin) etc. (§ 142 Rubenbauer); venturi: Gen. des PFA
158	per medias fuerat, divino concita motu,	medias: prädikativ; vaticinata fuerat (= erat): Deponens

159	vaticinata vias: “Ismenides, ite frequentes	frequentes: prädikatives Adjektiv
160	et date Latonae Latonigenisque duobus	
161	cum prece tura pia lauroque innectite crinem.	Metrik hilfreich bei der Kasusbestimmung lauroquinnectite: Elision
162	Ore meo Latona iubet.” Paretur, et omnes	paretur: unpersönliches Passiv (§8)
163	Thebaides iussis sua tempora frondibus ornant	tempus,oris,n.: Spezialvokabel !
164	turaque dant sanctis et verba precantia flammis.	
165	Ecce venit comitum Niobe celeberrima turba	celeberrima: prädikativ; Superlativbildung auf -issimus, -errimus, -illimus (§ 26,2)
166	vestibus intexto Phrygiis spectabilis auro	spectabilis: prädikativ, Ajektive auf -ilis (§ 8)
167	et, quantum ira sinit, formosa; movensque decoro	quantira: Elision; formosa: prädikativ
168	cum capite inmissos umerum per utrumque capillos	capitinmisso: Elision
169	constitit, utque oculos circumtulit alta superbos,	ut = ubi (temporal): sobald (§ 170,2), vgl. Ut centurio cecidit, acies inclinata est; alta: präd.
		utquoculos: Elision
170	“Quis furor auditos”, inquit, “praeponere visis	Quis: subst. statt adj. InterrPron qui (§ 33), vgl. Quis/Qui vir id fecit?; furor <est>, visis <caelestibus>: Ellipsen (§ 197)
171	caelestes? Aut cur colitur Latona per aras,	
172	numen adhuc sine ture meum est? Mihi Tantalus auctor,	meumst: Aphärese; mihi: dat. possessivus (§ 97, vgl. Aegro, dum anima est, spes est: Ein